[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL 372/2021

Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em regime de URGÊNCIA do Projeto de Lei nº 372, de 2021, de autoria do Deputado Ricardo Mellão, que altera a Lei nº 10.294, de 20 de abril de 1999, que dispõe sobre proteção e defesa do usuário do serviço público.
JUSTIFICATIVA
O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.
Sala das Sessões, em 18/6/2021.
a) Sergio Victor
[image: image1.emf]